
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 465
6 Σεπτεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε=7.250 
τ.μ., Αγροκτήματος Πολυδενδρίου, Δήμου Βερτί−
σκου, Νομού Θεσ/νίκης. ............................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.180,85 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Νταμάτινα Δερβενακίων» 
περιφέρειας Δ.Δ. Αρχαίας Νεμέας Δήμου Νεμέας 
του Νομού Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. ............... 2

Προσδιορισμός χρήσης δημοτικής έκτασης 749,12 μ2 
από το αριθ. 880 κοινόχρηστο τεμάχιο αγροκτή−
ματος Δ. Δ. Πετριάς Δήμου Σκύδρας για επέκτα−
ση βιομηχανικών εγκαταστάσεων. .................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. Δ.Δ.2533 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε=7.250 τ.μ., 

Αγροκτήματος Πολυδενδρίου, Δήμου Βερτίσκου, Νο−
μού Θεσ/νίκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

 Έχοντας υπ’ όψη: 
1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί διοικητικής απο−

κεντρώσεως».
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 

δασών» και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 12 
Ν. 2240/92.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 87 του Ν. 3528/2007 «κύρω−
ση του Κώδικα Δημοσίων Πολιτικών Υπαλλήλων, Υπαλ−
λήλων Ν.Π.Δ.Δ. και άλλες διατάξεις. (ΦΕΚ 26/2007/τ. Α΄) 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του Ν. 3839/2010.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ. 2 του Ν. 3839/2010 
(ΦΕΚ 51/τ.Α΄/29−3−2010).

6. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί έγκριση για την 
εκχέρσωση της υπόψη έκτασης με την διαδικασία του 
άρθρου 13 του Ν. 1734/87 «περί βοσκοτόπων κ.λπ.»

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/1980, γ) 154659/24−

5−82.
8. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
9. Την 8063/13−11−2008 (ΦΕΚ 2317/τ. Β΄/13−11−2008) 

απόφαση Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρ. Μακε−
δονίας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων και μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής, με εντολή Γενικού Γραμματέα, 
αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στον Γενι−
κό Διευθυντή, στους προϊσταμένους Διευθύνσεων και 
προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών 
της Περιφέρειας».

10. Την με αριθ. 2313/12−8−2010 πρόταση του Δασαρ−
χείου Λαγκαδά, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
εκτάσεως που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού Ε=7.250 
τ.μ. Αγροκτήματος Πολυδενδρίου, Δήμου Βερτίσκου, με 
σκοπό την προστασία, την αναδημιουργία του δάσους 
με φυσική ή τεχνική αναδάσωση και τη διατήρηση του 
χαρακτήρα της ως δασικής, ώστε να αποκλεισθεί η δι−
άθεση της για άλλο προορισμό της προαναφερθείσας 
δασικής έκτασης που καταστράφηκε από παράνομη 
εκχέρσωση.

Η έκταση με στοιχεία: Α, Β, Γ, Δ, Α, εμβαδού Ε = 7.250 τ.μ.,
συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: Με επαρχιακό δρόμο.
Νότια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με αγροτική και δασική έκταση,
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

  Θεσσαλονίκη, 18 Αυγούστου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο ασκών καθήκοντα Προϊστάμενου

της Διεύθυνσης Δασών Θεσσαλονίκης
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ

4261

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.10.01 09:12:51
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4262 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4263

Αριθ. 586 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.180,85 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Νταμάτινα Δερβενακίων» 
περιφέρειας Δ.Δ. Αρχαίας Νεμέας Δήμου Νεμέας του 
Νομού Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης», 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 532/ 
1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με 
την παρ. 2 άρθρου 3 και τις παρ. 1 β και 2γ άρθρου 4 
του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
σήμερα.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−8−80.
3. Την υπ’ αριθ. 637/25−2−2010 Πρόταση του Δασαρχεί−

ου Κορίνθου μετά την από 10−2−2010 Έκθεση Αυτοψίας −
Φωτοερμηνείας της Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου 
Βασιλικής Κουλού, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμε−
νη στο θέμα έκταση, εμβαδού 2.180,85 τετρ. μέτρων, ενώ 
καλυπτόταν από χαρακτηριστικά αείφυλλα πλατύφυλλα 
της περιοχής (κυρίως κουμαριά, πρίνο, σχίνο, κέδρο) 
με συγκόμωση μεγαλύτερη από εβδομήντα εκατοστά 
(0.70), εκχερσώθηκε παράνομα και χωρίς την άδεια της 
αρμόδιας Δασικής Αρχής τους μήνες Μάρτιο και Απρίλιο 
έτους 2010, από τον Αναστάσιο Κλειώση του Κων/νου, 
κάτοικο Δ.Δ. Αρχαίας Νεμέας και συνεπώς επιβάλλεται 
η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση 
εμβαδού 2.180,85 τετρ. μέτρων, στη θέση «Νταμάτινα 

Δερβενακίων» περιφέρειας Δ.Δ. Αρχαίας Νεμέας Δή−
μου Νεμέας του Νομού Κορινθίας, η οποία αποτελεί 
«δασική έκταση» σύμφωνα με την παρ. 2 άρθρου 3 του 
Ν. 998/79 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, που 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, 
Λ, Μ, Ν, Ξ, Α στο από 10−2−2010 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, εντοπίζεται σε Απόσπασμα 
του υπ’ αριθ. 388 182 Ορθοφωτοχάρτη έτους 1996−97 με 
κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμέ−
νων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

Σημείο Α: Χ = 388926.0000 Ψ = 4183411.0000
 Β: Χ = 388947.0000 Ψ = 4183423.0000
 Γ: Χ = 388969.0000 Ψ = 4183423.0000
 Δ: Χ = 388989.0000 Ψ = 4183411.0000
 Ε: Χ = 389013.0000 Ψ = 4183411.0000
 Ζ: Χ = 389020.0000 Ψ = 4183406.0000
 Η: Χ = 388992.0000 Ψ = 4183347.0000
 Θ: Χ = 388983.0000 Ψ = 4183344.0000
 Ι: Χ = 388972.2811  Ψ = 4183364.6993
 Κ: Χ = 388985.0993 Ψ = 4183373.7000
 Λ: Χ = 388999.4327 Ψ = 4183383.9569
 Μ: Χ = 389008.3805 Ψ = 4183402.9264
 Ν: Χ = 388978.1665 Ψ = 4183408.1543
 Ξ: Χ = 388939.7167 Ψ = 4183393.3642
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Εν μέρει με μη δασική έκταση και δασική 

έκταση και εν μέρει με την οδό «Κόρινθος − Νεμέα»,
όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Τρίπολη, 12 Αυγούστου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



4264 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4265

Αριθ. 1283 (3)
Προσδιορισμός χρήσης δημοτικής έκτασης 749,12 μ2 

από το αριθ. 880 κοινόχρηστο τεμάχιο αγροκτήμα−
τος Δ. Δ. Πετριάς Δήμου Σκύδρας για επέκταση βι−
ομηχανικών εγκαταστάσεων.

  Ο ΑΝΤΙΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 30/96 (ΦΕΚ 21 Α/96) «Κώδι−

κας Νομαρχιακής Αυτ/σης», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2. Την αριθμ. 40/23−4−2008 (ΦΕΚ 1711 Β/26−8−08) από−
φαση του Ν.Σ. Πέλλας.

3. Την υπ’ Αριθ. 100/ΔΙΟΙΚ/29/8−1 −2010 απόφαση του 
Νομάρχη Πέλλας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους 
Αντινομάρχες» (ΦΕΚ 58/Β΄/26.1.2010).

4. Τις διατάξεις του Ν. 1512/85 (ΦΕΚ 4Α/85) για τρο−
ποποίηση και συμπλήρωση Πολεοδομικών διατάξεων 
κλπ και ειδικά το άρθρο 3 «περί καθορισμού χρήσεων 
παραχωρουμένων δημοτικών εκτάσεων».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 29Α του Ν. 1558/85 όπως 
αυτό προστέθηκε με το άρθρο 27 του Ν. 2081/92 (ΦΕΚ 
154Α). 

6. Τις διατάξεις του από 17−7−23 Ν.Δ.» περί σχεδίων 
πόλεων και κωμών του Κράτους», όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.

7. Το αριθ. 3432/30−06−2010 έγγραφο του τμήματος 
Τοπικής Αυτ/σης και Ν.Π.Δ.Δ., της Δ/νσης Τοπικής Αυτ/
σης και Δ/σης Ν. Πέλλας.

8. Το αριθ. 3510/09−03−2010 έγγραφο του τμήματος 
πολιτικής γης της Δ/νσης Πολιτικής Γης Ν. Πέλλας.

9. Την αριθ. 223/2009 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 
Σκύδρας.

10. Το αριθ. 1267/18−03−2010 έγγραφο της Δ/νσης Του−
ρισμού Κεντρικής Μακεδονίας.

11. Το αριθ. 2328/17−02−2010 έγγραφο του Τμήματος 
Τοπογραφήσεων Έδεσσας − Αριδαίας, Δ/νση Πολιτικής 
Γης Ν.Α. Πέλλας.

12. Το αριθ. ΔΥΠ/Β3/Φ75α/2581/15−04−2010 έγγραφο 
του Τμήματος Υγείας της Δ/νσης Υγείας Πρόνοιας Ν.Α. 
Πέλλας.

13. Τα αριθ. 607/23−02−2010 και 769/26−02−2010 (σε ορθή 
επανάληψη) έγγραφο της 11ης Εφορείας Βυζαντινών 
Αρχαιοτήτων Βέροιας.

14. Το αριθ. 1023/30−03−2010 έγγραφο της ΙΖ΄ Εφορείας 
Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

15. Το αριθ. 1919/21 −06−2010 έγγραφο του Δασαρχείου 
Έδεσσας της Δ/νσης Δασών Πέλλας.

16. Την αριθ. 616/13−04−2010 πράξη χαρακτηρισμού του 
Δασαρχείου Έδεσσας της Δ/νσης Δασών Πέλλας.

17. Το αριθ. 115/12−02−2010 έγγραφο της Κτηματικής 

Υπηρεσίας Ν. Πέλλας.

18. Το αριθ. 259/17−02−2010 έγγραφο του Τμήματος 

Πολεοδομίας Έδεσσας της Δ/νσης Πολεοδομικού Σχε−

διασμού−Οικισμού και Χωροταξίας.

19. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 

απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρα−

τικού προϋπολογισμού ούτε του προϋπολογισμού του 

οικείου ΟΤΑ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1ο

Προσδιορίζουμε την χρήση τμήματος 749,12 τ.μ. από 

το αριθ. 880 κοινόχρηστο τεμάχιο του αγροκτήματος 

Πετριάς με στοιχεία Δ−Λ−Ζ−Δ όπως φαίνεται στο, συ−

νημμένο στην παρούσα, τοπογραφικό διάγραμμα με κλί−

μακα 1:500 που θεωρήθηκε από τη Δ/ντρια της Δ/νσης 

Πολεοδομικού Σχεδιασμού − Οικισμού και Χωροταξίας 

Ν.Α. Πέλλας με την από 30 Ιουλίου 2010 πράξη, σαν χώρο 

για την επέκταση βιομηχανικών εγκαταστάσεων, σύμ−

φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν.Δ. 221/74.

Άρθρο 2ο

Κατά της παρούσας επιτρέπεται σύμφωνα με το άρ−

θρο 69 του Π.Δ. 30/96 (ΦΕΚ 21/Α) η άσκηση προσφυγής 

ενώπιον του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας μόνο για 

παράβαση Νόμου μέσα σε αποκλειστική προθεσμία 

τριάντα (30) ημερών από την λήψη της παρούσας που 

κατατίθεται στο Τμήμα Πολεοδομίας της Ν.Α. Πέλλας.

Κατά της απόφασης μας αυτής, ως και της εκδιδομέ−

νης αποφάσεως επί της προσφυγής του άρθρου 69 του 

Π.Δ. 30/96, επιτρέπεται αίτηση ακύρωσης ως και αίτηση 

αναστολής εκτέλεσης της προσβαλλόμενης απόφασης 

μας, ενώπιον του Συμβουλίου της Επικράτειας, μέσα σε 

αποκλειστική προθεσμία εξήντα (60) ημερών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 30 Ιουλίου 2010

Ο Αντινομάρχης
ΣΩΤ. ΚΕΧΑΓΙΑΣ    



4266 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4267



4268 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004650609100008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

. . .

 - .  227  23104 23956  -  1 25310 22858

 -  63 210 4135228 -  2410 597449

 -  327 2610 638109  -  2 2810 300781

 -  26510 87215 - .  1 22510 46654

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70 € Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄ + Β΄ + Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

•  Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα..
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, ΑΑΠ, Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ, η τιμή προσαυξάνεται, 

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ, κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η 
Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογρα−
φείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•   Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
•   Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχί−

ας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαι−
ούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 527900.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας 

της Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00


